
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moiola.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MOIOLA 

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

N. 143 DEL 17/09/2025 REG.GEN 
 

 
OGGETTO: 
 
 
Impegno di spesa per la sorveglianza sanitaria obbligatoria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 – 
Dipendente della Squadra Tecnica. 
 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 
 
RICHIAMATA deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 dell’ 11/12/2024 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 
 
 
VISTI: 

 il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.21 
del 27/07/2016; 

 l’art.183 del Decreto Legislativo 267, 18/08/200, n.267 (per impegno di spesa) 
 l’art. 184 del Decreto Legislativo 267, 18/08/200, n.267 (per liquidazione di spesa) 
 
Premesso che: 

 ai sensi del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro, i lavoratori esposti a determinati rischi devono essere 
sottoposti a sorveglianza sanitaria da parte del medico competente; 

 il dipendente B.D, facente parte della squadra tecnica comunale, svolge mansioni che 
comportano esposizione a rischi specifici (rumore, polveri, movimentazione manuale dei 
carichi, ecc.), per cui è obbligatoria la sorveglianza sanitaria periodica; 
 

Considerato che: 
 si rende necessario sottoporre il suddetto dipendente alla visita medica periodica di 

idoneità, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 81/2008; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moiola.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il costo per la prestazione sanitaria è pari a € 30,88, IVA compresa, come da 
preventivo/prospetto dell’ A.S.L. Cuneo 1 Via Carlo Boggio, 12 12100 CUNEO P. Iva: 
01128930045 - Cod. Fisc.: 01128930045; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare a favore dell’ A.S.L. Cuneo 1 Via Carlo Boggio, 12 12100 CUNEO P. Iva: 

01128930045 - Cod. Fisc.: 01128930045 la somma complessiva di € 30,88 IVA compresa 
per l'effettuazione della visita medica periodica di sorveglianza sanitaria del dipendente 
B.D, appartenente alla squadra tecnica comunale, ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 
 

2. Di imputare la spesa al cap. 140/18/1 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2025, 
“Spese per la tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti contabili; 
 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moiola.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
Moiola, li 17/09/2025 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
Emanuel Loris 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Moiola, lì 17/09/2025 Il Segretario Comunale 
  

 


